АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » июля 2018 года                                                                      № 253
п.г.т. Оловянная
Об отмене на территории муниципального района
«Оловяннинский район» режима чрезвычайной ситуации.
          В соответствии со статьёй 25 устава муниципального района «Оловяннинский район» и Решением КЧС и ПБ Оловяннинского района № 8 от 24.07.2018 года, в связи с выполнением работ по восстановлению моста на участке авто дороги сообщением с. Улятуй - с. Камкай, кровли МБОУ Ясногорской СОШ, МБОУ Степнинской ООШ, администрация муниципального района «Оловяннинский район»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить на территории муниципального района «Оловяннинский район» с 24.07.2018 года режим чрезвычайной ситуации, введённый постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 251 от 19.07.2018 года связанный с погодными явлениями выпадением осадков в виде дождей (ливней) разрушением моста на участке дороги сообщением с.Улятуй – c. Камкай и протеканием кровли МБОУ Ясногорской СОШ, МБОУ Степнинской ООШ.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, где наблюдается поднятие уровней рек:

-  держать в готовности места для экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон подтопления, предусмотрев возможность обеспечения пунктов размещения эвакуированного населения  автономным электроснабжением;

- обеспечить оповещение и эвакуацию населения при обострении обстановки;

- продолжить отслеживание складывающейся обстановки и своевременное оповещение населения в случае ее обострения;

- продолжить информирование населения о складывающейся паводкоопасной и метеорологической обстановке;

-  держать в готовности силы и средства, привлекаемые для проведения противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ;

- вести круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой, отслеживание ее развития и своевременное представление оперативной информации в ЕДДС района;

-  подготовить аварийные бригады с необходимым оборудованием для проведения работ по устранению возникающих аварийных ситуаций.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и ПБ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
4. Отделу по общим вопросам постановление довести до всех заинтересованных лиц.
5 Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                             А.В. Антошкин
исп. Рогалёв А.С..__________

Согласовано:

Отдел по общ. вопросам: Коновалова Л.В. _________

Юр. отдел: __________